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Geachte heer Gorren en Frijns,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.
U refereert hierbij aan de experimenten in het land met de City Deal en het traject ‘Eenvoudig maatwerk’ met onder meer het maatwerkbudget, een soort noodbudget voor kwetsbare mensen als snel hulp nodig is.

Vraag 1:
Is het bovengenoemde traject bij u bekend?

Antwoord 1:
Ja, dat is bekend. Maastricht is recent ook aangesloten bij een kennisnetwerk van gemeenten die deelnemen aan dit soort initiatieven.

Vraag 2:
Zo ja, wat is uw mening; en zou Maastricht hier baat bij kunnen hebben?

Antwoord 2:
Als college hebben we in het coalitieakkoord reeds de ambitie opgenomen om voor 50 kwetsbare gezinnen uit Maastricht maatwerk te gaan leveren; de ’50 gezinnen aanpak’. Het doel hiervan is enerzijds om deze gezinnen perspectief te bieden en samen met hen een doorbraak te realiseren in hun problematiek. Anderzijds om hier als organisatie (en externe partners!) van te leren waar onze regels/werkwijzen niet helpend zijn en elkaar zelfs tegenwerken, waardoor we efficiënter en effectiever hulp en ondersteuning kunnen bieden.
Om deze aanpak te realiseren heeft de Raad besloten om een maatwerkbudget van € 300.000 per jaar te reserveren.
De 10 consulenten van SZMH en de kredietbank Limburg, die onlangs gestart zijn met deze 50 gezinnen aanpak kunnen dit geld gebruiken om een doorbraak te realiseren in deze gezinnen, onderbouwd met een ‘maatwerkplan’. Ervaringen van andere gemeenten leren ons dat de meeste doorbraken met reguliere middelen te financieren zijn. Als dat niet mogelijk is of te traag gaat, zal het maatwerkbudget ingezet worden.

Voor de zomer 2019 verwachten we de eerste ervaringen en resultaten van de aanpak. Hierover zullen wij uw raad informeren.
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Daarnaast kent de gemeente Maastricht nog twee andere maatwerkbudgetten. Allereerst beschikken de sociale teams over een werkbudget van € 50.000. Het werkbudget is bedoeld om acute knelpunten in het sociale domein aan te pakken. Sommige bewoners vallen tussen verschillende wetten en regelingen waardoor zij niet tijdig geholpen worden en problemen verergeren. De doelstelling van onze gemeente is echter om problemen zo klein mogelijk te houden en soms kan dat met een onorthodoxe oplossing. Verder beschikken de sociale teams samen met Team Jeugd over een werkbudget armoede jeugd. Het verschil met eerstgenoemde is dat bij jeugd geen tegenprestatie gevraagd wordt en dat het budget ingezet wordt ten behoeve van de ontwikkeling van de jeugdige. Ook dit budget bedraagt € 50.000.

Vraag 3:
Zo nee, bent u bereid zich hierin te verdiepen, en te onderzoeken wat de mogelijkheden voor Maastricht zijn?

Antwoord 3:
Zie antwoord op vraag 2.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Organisatie, Sociale Zaken, Ouderenbeleid en Cultuur,


Jim M. Janssen.

